HAIANDNIN MEKTUPLARI DERGISI*

AHMED ATEŞ

Iran edebiyatının en büyük ve en çok dikkate değer şairlerinden
biri olan Afial al-Din Şirv.nI (hayatı aşağı yukarı 520-
595/1126-1199)1 eserlerinde şiirleri ile olduğu kadar, nesrinden de
bahseder ve bununla öğünürdü 2. Ancak onun mensur eserlerinden
pek az şey bilinmektedir: Tulyfat al-grölcayn'inin önsözü, 3 Paris,
Biblioth6lue Nationale'de bulunan bir Kullfrit-i H4tınt nüshasında
görülen 7 mektup 4 ve Armağ'dn dergisinde yayınlanmış olan 2 mek-
tup '.

Sultanov, Bakü, 1956.

Bk. mesela 1-Jakanl, Kulliyöt, Neval Kişor, t. s., s. 209, beyit ii.
NCŞ! Yahya Karlb, Tahran, 1333 Ş.

4 Bk. Blochet, Catalogue dıs manuscrits persanes, Paris, 1928, III, 42 v. d., 1380
yılına doğru istinsah edilmiş bir nüsha.

3 Vatdd DastgirdI, Macalla-i Armağrin, 1310=1931, XII, s. 81 v. dd.; 1314=
1935, XVI, 611 v. dd. Fakat bunların nereden alınmış olduğu mâlüm değildir.

Hamidiye Kütüphanesinde ınahfıız bulunan kütüb-i mevcıldenin defteridir, Istanbul,
1300'ürı sonunda, s. 133.

7 Bu nüsha= tavsifi şudur:
Lala Ismail Efendi, No. 600. Sade, yarı meşin bir cilt içinde 59 varak, 22 X 14,1

Yaprak 4 b-6 a. Sayf al-Din Şah-i Arman Bektimür'e yazıl-
mış bir mektup. 581/1185 yılında Şah-i Arman olan ve 589/1193
yılında öldürülen Bektimür Ablat "sahibi" idi 17. Mektup bu hüküm-
dann İrak'tan dönüşü münasebeti ile yazılmıştır. Ijnani de bir se-
yahate çıkmak istiyormuş ve Tebriz civarında bulunuyormuş; o za-
man "mafbar-i Bulgatiyan, sultan al-naşara" dediği Gürcü kralın-
dan elçiler gelmiş, onları geri göndermek için bir ay bekemek lazım
gelmiş, sonra bu mektubu yazarak yollamış.

olup, atabekliği (541-568/1146-1172) yamna gelmesi dolayısı ile
yazılmış bir mektup. IlalcanI bu şahıs ile galiba hac yolculuğu sıra-
sında tanışmıştır; onun yeni durumundan çok ümitlidir, Ma4müd-i
Sebüktigin gibi büyük bir devletin kurucusu olabileceğinden bahset-
mektedir.

Yaprak 18 a-21 b.

gelmiş, bu şahsı o zaman tanımış ; bundan sonra tanınmış alim Yahya
b. Mulyammad 2° —ölümü 549/1154 veya 550 / ı 55—'den aldığı bir
mektuptan kendisinin Nişabur ve Horasan'da itibarlı olduğunun
anlaşıldığını, buna karşılık Irak'ta hakaret gördüğünü söyler.

114ânI, galiba bu şahsın bir sorusu üzerine, bir aralık mektup
nevinden -uslfib- de bahseder: (yaprak 51 b v. d.) : Kendisine göre
mektuplar üç türlü olurmuş : I.